
O b e c n é    z a s t u p i t e ľ s t v o   v   K o z á r o v c i a ch 

 

 

 

 

 

 

 

Z á p i s n i c a 
zo 6. plánovaného zasadnutia, 

konaného dňa 04.05.2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápisnica 

zo 6. plánovaného zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
v Kozárovciach,  

ktoré sa konalo dňa 04.05.2020 

 

Bod 1        Otvorenie zasadnutia 
 
V zmysle § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení jeho zmien a doplnkov 
predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce otvoril 6. plánované zasadnutie OZ, na ktorom 
privítal všetkých prítomných. 
P. starosta za zapisovateľku určil Bc. Michaelu Chmelovú.  
 
Konštatoval, že na 6. plánovanom zasadnutí OZ bolo prítomných 8 poslancov, preto vyhlásil 
OZ za uznášania schopné.  

Prítomní: podľa prezenčnej listiny. 
Počet prítomných poslancov:  8 
Ospravedlnila sa:  JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová – pracovné povinnosti 

Za overovateľov zápisnice navrhol: p. Martina Gažiho, p. Mariána Majera. 

Za členov návrhovej komisie: Mgr. Ivanu Švolikovú, PhD., Mgr. Máriu Hlavovú a  
p. Mariána Valacha. 
 
 
Za schválenie overovateľov zápisnice a návrhovú komisiu hlasovalo 8 poslancov.  
 
za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. I. 
 
Pre rokovanie 6. plánovaného zasadnutia OZ predsedajúci predložil návrh programu, ktorý 
bol uvedený v pozvánke. Všetkým Vám bol zaslaný.  Dal hlasovať za schválenie programu. 

Za schválenie programu:  
 
za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. II. 
 

Bod 2        Prerokovanie návrhu Záverečného účtu obce za r. 2019 
 
P. starosta obce oboznámil prítomných so záverečným účtom. Sú to príjmy a výdavky obce.  
Záverečný účet bol zverejnený podľa zákona na úradnej tabuli a web stránke obce, bol 



prerokovaný vo finančnej komisii a aj na Obecnej rade, materiál Vám bol zaslaný. Materiál 
tvorí prílohu č. 1.  
 
Uviedol rozbor plnenia príjmov za r. 2019, rozbor čerpania výdavkov za r. 2019, zameral sa 
najmä na prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za r. 2019, tvorbu a použitie 
rezervného a sociálneho fondu, bilanciu aktív a pasív k 31.12.2019, prehľad o stave a vývoji 
dlhu k 31.12.2019, údaje o hospodárení príspevkových organizácií, prehľad o poskytnutých 
dotáciách právnickým a fyzickým osobám, údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej 
činnosti, finančné usporiadanie finančných vzťahov, hodnotenie plnenia programov obce. 
Obec za rok 2019 hospodárila s prebytkom. Prebytok rozpočtu je v sume 81 399,34 Eur. 
 
P. starosta odovzdal slovo Ing. Milanovi Obickému,  hl. kontrolórovi o vyjadrenie stanoviska 
k Záverečnému účtu Obce Kozárovce za r. 2019. 
 
 
Bod 3        Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného  účtu 
obce Kozárovce za r. 2019 
 
Ing. Milan Obický, hlavný kontrolór predniesol stanovisko k záverečnému účtu obce 
Kozárovce za rok 2019. Materiál tvorí prílohu č. 2. Uviedol, že toto stanovisko OZ iba berie 
na vedomie.  
V zmysle § 16 ods. 10 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy p. hl. 
kontrolór odporučil obecnému zastupiteľstvu uzatvoriť prerokovanie návrhu záverečného účtu 
obce Kozárovce za rok 2019 s výrokom celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad. 
 
P. starosta vyzval k otázkam a pripomienkam. Otázky a pripomienky nemal nikto. 
 
OZ – berie na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra  k návrhu Záverečného účtu obce 
Kozárovce za  r. 2019. 
 
za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. III.    
 
P. starosta dal hlasovať za schválenie uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje:  

- Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2019 bez výhrad. 
- Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia za rok 

2019 na tvorbu rezervného fondu vo výške 81 399,34 EUR 
 
za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IV.   
 
 
Bod 4        Plnenie rozpočtu 1 – 3/2020, rozpočtové opatrenie č. 2 

P. starosta –  materiál Vám bol zaslaný. Informoval prítomných o plnení rozpočtu za obdobie  
1/2020 až 3/2020 a s rozpočtovým opatrením č. 2. Prečítal hlavne položky, ktoré sa 



upravovali. Materiál je prehľadne tabuľkovo spracovaný. S uvedeným sa zaoberala aj Obecná 
rada a finančná komisia. Materiál tvorí prílohu č. 3.  
 
P. starosta dal hlasovať: 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie plnenie rozpočtu za 1 – 3/2020. 

za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. V. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozpočtového opatrenie č. 2/2020. 
 
za: 8                     proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VI. 
 
 
Bod 5       Prerokovanie žiadosti o záväzné stanovisko 
 
P. starosta – p. Peter Fabian nám doručil žiadosť o záväzné stanovisko k stavbe LE Kozárovce 
– staré vinice-VNK-TS-NNK, ktorá je plánovaná v katastrálnom území Kozároviec v lokalite 
Staré vinice. P. Fabian zastupuje Západoslovenskú distribučnú spoločnosť, a.s. so sídlom 
Čuleňova 6, Bratislava v tejto veci, je to začiatok územného konania.   
Materiál tvorí prílohu č. 4 
 
Do diskusie sa zapojil p. Marián Majer. 
 
P. starosta dal hlasovať: 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje záväzné stanovisko k stavbe LE Kozárovce – Staré vinice – 
VNK-TS-NNK, podľa predloženej žiadosti od Petra Fabiana, v zastúpení Západoslovenskej 
distribučnej, a.s. so sídlom Čuleňova 6, Bratislava 
 
za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VII. 
 
 
Bod 6       Prerokovanie žiadosti o poskytnutie dotácie podľa VZN č. 2/2007 
 
P. starosta – Futbalový klub TJ Lokomotíva nám doručil žiadosť o poskytnutie dotácie podľa 
VZN č. 2/2007 vo výške 18 000 EUR. Žiadosť bola podaná 11.03.2020, teda ešte pred 
vyhlásením mimoriadnej situácie so šíriacich sa ochorením COVID-19. Bola prerokovaná na 
finančnej komisii, aj na zasadnutí Obecnej rady. Požadovaná výška dotácie zrejme nie je 
potrebná pre aktuálne fungovanie futbalového klubu, finančná komisia odporúča schváliť 
dotáciu vo výške 9 000 EUR. Materiál tvorí prílohu č. 5 
 
P. starosta dal hlasovať: 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce Kozárovce 
podľa VZN č. 2/2007 pre FK TJ Lokomotíva Kozárovce podľa predloženej žiadosti vo výške 
9 000 EUR. 



 
za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VIII. 
 
 
Bod 7  Prerokovanie žiadosti spoločnosti ANIMAPHARM s.r.o., 
lekáreň v obci 
 
P. starosta – od spoločnosti ANIMAPHARM, s.r.o. nám bola dňa 12.03.2020 doručená 
žiadosť o zachovanie výšky nájomného 100,00 EUR za predmet nájmu na dobu neurčitú, 
nakoľko ich snahou je zachovať prevádzku lekárne v našej obci. Finančná komisia a členovia 
Obecnej rady vyjadrili návrh, že súhlasia so zachovaním výšky nájomného 100,00 EUR, ale 
nie na dobu neurčitú, ale na rok t,j, do 31.03.2021, prípadne po dobu, kým nebude 
zazmluvnený detský prípadne iný všeobecný lekár v obci. Riešilo by sa to dodatkom ku 
zmluve. Materiál tvorí prílohu č. 6 
 
P. starosta dal hlasovať: 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje nájomné pre spoločnosť ANIMAPHARM, s.r.o. vo výške 
100,00 EUR za predmet nájmu od 01.04.2020 do 31.03.2021. 
 
za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IX. 
 
 
Bod 8  Rôzne 
 

• Žiadosť – Súkromné kaderníctvo Iveta – Iveta Majerská 
 

P. starosta – p. Iveta Majerská poslala žiadosť o úľavu na nájomnom, nakoľko má uzatvorenú 
prevádzku kaderníctva a nevyužíva prenajatý priestor v Polyfunkčnom centre č.103 v obci 
Kozárovce na základe vzniknutej situácie s epidémiou COVID-19 od 16.03.2020. Na 
zasadnutí finančnej komisie a Obecnej rady vzišiel návrh na odpustenie nájomného za mesiac 
apríl a máj 2020. Materiál tvorí prílohu č. 7 

 
P. starosta dal hlasovať: 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje odpustenie nájmu pre Súkromné kaderníctvo Iveta – Iveta 
Majerská za mesiac apríl 2020 a máj 2020. 
 
za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. X. 
 
 

• Návrh na zrušenie vyplácania odmeny poslancom OZ a starostovi obce 
 

P. starosta predniesol návrh : 
-  na zrušenie vyplácania odmeny za vykonávanie funkcie poslancov OZ, členov komisie 

a členov OR, 



- na zrušenie vyplácania  navýšenia základného platu starostu vo výške 30%, 
- na zníženie platu zástupcovi starostu na 9% zo základného funkčného platu starostu obce. 
Tento návrh by bol platný od 01.06.2020 do 31.12.2020, dôvodom je krízová situácia 
súvisiaca so šíriacim sa ochorením COVID-19.  
Do diskusie sa zapojila p. Jana Mrázová. 
 
P. starosta dal hlasovať: 
 
Obecné zastupiteľstvo sa uznieslo na zrušení vyplácania odmien za výkon funkcie poslancom 
OZ od 01.06.2020 do 31.12.2020. 
 
za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XI. 
 
 
Obecné zastupiteľstvo sa uznieslo, že starostovi obce od 01.06.2020 do 31.12.2020 prislúcha 
iba základný plat bez navýšenia v zmysle zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a 
platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest. 
 
za: 8                    proti: 0               zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XII. 
 
 

• Použitie rezervného fondu obce 
 

P. starosta informoval o použití rezervného fondu na krytie výdavkov spoluúčasti obce pre 
projekty: „Vodozádržné opatrenia v intraviláne obce Kozárovce“ a „Rekonštrukcia hracej 
plochy v areáli futbalového štadióna“. Zároveň bolo investované do majetku obce 
v prevádzke Espresso Café. Tieto investičné náklady by sa hradili tiež z rezervného fondu 
obce. Materiál tvorí prílohu č. 8 
 
P. starosta dal hlasovať: 

 
Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Použitie rezervného fondu obce vo výške 9 094,71 EUR na krytie výdavkov spoluúčasti obce 
pre projekt „Vodozádržné opatrenia v intraviláne obce Kozárovce“. 
 
za: 8                     proti: 0                     zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XIII. 
 
 
Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Použitie rezervného fondu obce vo výške 5 584,00 EUR na krytie výdavkov spoluúčasti obce 
pre projekt „Rekonštrukcia hracej plochy v areáli futbalového štadióna“. 
 
za: 8                     proti: 0                     zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XIV. 
 



Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Použitie rezervného fondu obce vo výške 6 669,58 EUR na krytie výdavkov obce do 
rekonštrukcie majetku obce v prevádzke Espresso Café. 
 
za: 8                     proti: 0                     zdržal sa: 0 
K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XV. 
 
 
Bod 9  Záver 
 
Predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce záverom poďakoval prítomným za účasť na 
rokovaní OZ a ukončil 6. plánované zasadnutie OZ. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                      Ing. Bystrík Ižold 
                                                                                                          starosta obce 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:    Martin Gaži 
     
    Marián Majer 
 
 
Zapisovateľka:                   Bc. Michaela Chmelová 
 


